
 

Stránka 1 z 9 

 

PROTOKOL O POSOUZENÍ SPLĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

podle § 39 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

“Zákon”) 

1. Základní informace o Zadavateli, veřejné zakázce a průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel: 

Středočeský kraj  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
IČ: 70891095 
zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, 
majetku a veřejných zakázek 
(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: Oprava mostu ev.č. 272-011 v Benátkách n. Jizerou  

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 23.03.2021 

Systémové číslo VZ na profilu 
zadavatele 

P21V00000145 

Posouzení nabídek provedli členové komise jmenovaní zadavatelem pro posouzení a hodnocení 

nabídek: 

Bc. Jan Chalupný 

Bc. Dana Rylichová 

Ing. Petr Nádvorník 

Roma Kluzák, DiS 

(dále jen „Komise“). 

Komise postupovala v souladu s ust. § 39 odst. 4 Zákona tak, že provedla posouzení splnění podmínek 

účasti účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla Komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. 

Společnost BM-MONT, s.r.o., IČ: 46511440, se sídlem Potočná 1439, Čadca 022 01, Slovenská 

Republika, zastoupená Martinem Brisundou, jednatelem společnosti, která podala ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku, byla ze zadávacího řízení vyloučena: 

 

Odůvodnění:  

Dne 19. 07. 2021 Zadavatel na základě doporučení hodnotící komise vyzval Účastníka postupem dle 

ust. § 46 odst. 1, § 113 odst. 4 a § 122 ZZVZ k předložení písemného objasnění nebo doplnění údajů 

či dokladů obsažených v jeho nabídce (dále jen „Výzva“).  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ Účastníka v rámci Výzvy vyzval k 

předložení:  

1) doklady ke splnění požadavku dle odst. 9.2 písm. c), odrážka (ii) Zadávací dokumentace, tj. oprávnění 

pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona 

č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů,  

2) písemného závazku společnosti HASTRA s.r.o. o tom, že se na zakázce bude podílet jako 

poddodavatel, který prokazuje splnění technické kvalifikace,  



 

Stránka 2 z 9 

 

3) předložení reference, která splní veškeré požadavky zadavatele stanovené odst. 9.5.1.2. Zadávací 

dokumentace. V Zadávací dokumentaci je výslovně uvedeno, že: … u každé z předložených 

významných stavebních prací musí činit hodnota provedených stavebních prací, kde součástí stavby je 

novostavba nebo rekonstrukce mostu minimálně 10.000.000 Kč bez DPH, namísto reference 

společnosti HASTRA s.r.o. na stavbu Modernizáciá a rekoštrukcia mostov ciest I. triedy – 2 fáza v ŽSK 

a TNK Most 4: I/59 Valsská Dubová – mosty 065, 066, rekoštrukcie mostov, která nesplňuje požadavek 

Zadavatele na hodnotu provedených prací vyšší než 10.000.000 Kč bez DPH,  

4) předložení veškerých dokladů k osobě - úředně oprávněný zeměměřičský inženýr viz odst. 9.5.2.2. 

písm. c) Zadávací dokumentace,  

5) ke všem osobám požadovaným dle technické specifikace (vzhledem k tomu, že dle přiložených 

dokumentů se jedná o zahraniční osoby) o uvedení a doložení zda se jedná o osoby hostující nebo 

osoby usazené a následné doložení dokladů o autorizaci dle odst. 9.5.2.2. Zadávací dokumentace,  

6) předložení čestného prohlášení dle bodu 9.4. Zadávací dokumentace o tom, že práce na nosné 

mostní konstrukci a sanační práce na nosné konstrukci a spodní stavbě mostu budou provedeny 

vlastními kapacitami dodavatele,  

7) opraveného čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o splnění kvalifikace, kde je jako 

zadavatel uvedena Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace.  

 

Na základě ust. § 113 odst. 4 ZZVZ a čl. 10.2 ZD Zadavatel v rámci Výzvy zároveň Účastníka vyzval 

k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny vybraných 

položek oceněného soupisu prací.  

Zadavatel zároveň požadoval, aby Účastník dle ust. § 113 odst. 4 ZZVZ, ve svém písemném 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny potvrdil, že:  

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících 

se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se 

na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a  

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu dle ust. § 113 odst. 4 ZZVZ.  

 

Zadavatel zároveň Účastníka ve Výzvě vyzval k předložení:  

1) všech originálů dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě dle požadavků uvedených v zadávací 

dokumentaci včetně následných vysvětlení zadávací dokumentace, včetně dokladů k jejichž doručení 

zadavatel vyzval Účastníka v rámci Výzvy,  

2) dokladů o skutečném majiteli společnosti dle odst. 13.4.1. Zadávací dokumentace.  

Účastník Zadavateli na základě Výzvy předložil některé doklady a objasnil některé skutečnosti, 

nicméně jím předložené objasnění nabídky není úplné, tj. neodpovídá rozsahu Výzvy Zadavatele.  

Účastník v rámci svého objasnění nabídky:  

 

a) nepředložil oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 

písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů, tj. nevyhověl 

požadavku dle odst. 9.2 písm. c), odrážka (ii) Zadávací dokumentace,  

 

b) nepředložil doklady k osobě - úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, tj. nevyhověl odst. 9.5.2.2. 

písm. c) Zadávací dokumentace,  

 

c) k osobám, jimiž prokazuje technickou kvalifikaci a jež jsou zahraničními osobami, neuvedl, zda se 

jedná o osoby hostující nebo osoby usazené a nepředložil doklady dle zákona č. 360/1992 Sb., tj. 

nevyhověl požadavkům odst. 9.5.2.2. Zadávací dokumentace.  

 



 

Stránka 3 z 9 

 

Účastník dále nevyhověl požadavku Zadavatele na předložení originálů/ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci v elektronické podobě. Veškeré Účastníkem předložené dokumenty mají formu prostých 

kopií. 

  

Účastník rovněž neprokázal skutečného majitele společnosti postupem dle 13.4.1 Zadávací 

dokumentace, resp. § 122 odst. 5 ZZVZ, když k jeho prokázání předložil pouze Zakladatelskou listinu 

Účastníka, avšak neuvedl identifikační údaje osoby/osob, jež jsou skutečným majitelem. 

 

Následně komise přistoupila k posouzení druhé nejvýhodnější nabídky, viz Zpráva o hodnocení 

nabídek, společnosti Strabag a.s., Kačírkova 928/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČ: 60838744, 

zastoupená na základě plné moci Ing. Irenou Sedmíkovou a Ing. Tomášem Ptáčkem. 

Dále, Komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u účastníka zjistila 

následující skutečnosti: 

 

1. Nabídka účastníka splňuje požadavky zadavatele na obsah, formu a způsob podání nabídek 

2. Nabídka obsahuje doklad o složení jistoty dle čl. 13.5 Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“ 

nebo „zadávací dokumentace“) – Originál bankovní záruky č. PRAGGO0046030 ze dne 

22.04.2021, zaniká dnem 15.10.2021, na částku 450.000,00 Kč. Konec 120denní zadávací lhůty 

je 14.09.2021. Předložená Bankovní záruka splňuje požadavek zadavatele. 

3. Nabídka účastníka splňuje následující požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace, účastník 

prokázal splnění podmínek kvalifikace předloženým následujících dokumentů: 

Základní způsobilost dle článku 9.1 zadávací dokumentace: 

č. Kontrolovaná skutečnost Splněno Doklad 

1. 

Základní způsobilost v souladu 

s ustanovením § 74 odst. 1 Zákona je 

dodavatel povinen prokázat 

předložením dokladů dle ustanovení 

§ 75 odst. 1 Zákona.   Dodavatel 

může prokázat základní způsobilost 

v souladu s ustanovením § 228 

Zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel může také prokázat 

v souladu s ust. § 234 Zákona 

kvalifikaci certifikátem vydaným 

v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů.  

ANO 

▪ Originál Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

22.4.2021, zadavatel výpis ověřil dne 

24.8.2021. 

 

Profesní způsobilost dle článku 9.2 zadávací dokumentace: 

č. Kontrolovaná skutečnost Splněno Poznámka 



 

Stránka 4 z 9 

 

1. 

Profesně způsobilý je dodavatel, který 

předloží:  

a) dle § 77 odst. 1 Zákona: výpis z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný předpis zápis do 

takové evidence požaduje;  

ANO 

▪ Originál Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

22.4.2021, zadavatel výpis ověřil dne 

24.8.2021. 

2. 

Doklad prokazující zejména následující 

živnostenská oprávnění: 

- provádění staveb, jejich změn 

a odstraňování; 

ANO 

▪ Originál Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

22.4.2021, zadavatel výpis ověřil dne 

24.8.2021. 

3. 

Doklad o odborné způsobilosti nebo 

disponováním osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, konkrétně: 

(i) podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, osvědčení o 

odborné způsobilosti účastníka 

či jiné osoby, a to 

autorizovaného inženýra nebo 

technika pro obor Mosty a 

inženýrské konstrukce, dopravní 

stavby, geotechnika  

(ii) podle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví, ve znění 

pozdějších předpisů, úřední 

oprávnění pro výkon 

zeměměřické činnosti.  

ANO 

▪ Originál Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 

22.4.2021, zadavatel výpis ověřil dne 

24.8.2021. 

  

 

 

Technická kvalifikace dle článku 9.3 zadávací dokumentace: 

1.  

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) 

Zákona požaduje Zadavatel, aby 

účastníci ve svých nabídkách předložili 

seznam stavebních prací poskytnutých 

za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací. Dodavatel je k prokázání tohoto 

ANO 

▪ Čestného prohlášení k seznamu 

realizovaných staveb ze dne 14.05.2021, 

z něhož vyplývá: 

1. „Oprava mostu ev.č. 1911-4 za 
Chrástem 

▪ Objednatel: KSÚS SK  

▪ Investor: KSÚS SK 



 

Stránka 5 z 9 

 

kvalifikačního předpokladu povinen 

předložit alespoň 3 významné 

stavební práce obsahově odpovídající 

předmětu veřejné zakázky tj. zkušenosti 

s realizací stavby, kde součástí stavby 

je novostavba nebo rekonstrukce 

mostu, přičemž u každé z předložených 

významných stavebních prací musí 

činit hodnota provedených 

stavebních prací, kde součástí 

stavby je novostavba nebo 

rekonstrukce mostu minimálně 

10.000.000 Kč bez DPH. 

 

▪ Finanční objem: 12.100.016,42 Kč 

bez DPH z toho 100% podíl vlastních 

prací účastníka. 

▪ K uvedené stavební práci doložen 

originál referenčního listu o provedení 

práce a splnění termínů. 

▪ Popis stavební práce odpovídá 

požadavkům stanovených v zadávací 

dokumentaci, tj. zkušenosti s realizací 

stavby, kde součástí stavby je 

novostavba nebo rekonstrukce 

mostu, 

2. III/1185 Bratkovice,most ev.č.1185-

1 

▪ Objednatel: KSÚS SK  

▪ Investor: KSÚS SK. 

▪ Finanční objem: 10.596.761,00 Kč 

bez DPH 100% podíl prací účastníka 

▪ Doba realizace: datum zahájení prací 

07/2018, datum dokončení 10/2019. 

▪ K uvedené stavební práci doložen 

originál referenčního listu o provedení 

práce a splnění termínů.  

▪ Popis stavební práce odpovídá 

požadavkům stanovených v zadávací 

dokumentaci, tj. zkušenosti s realizací 

stavby, kde součástí stavby je 

novostavba nebo rekonstrukce 

mostu, 

3. Obec Vráž –Oprava mostu přes 

dálnici 

▪ Objednatel: Obec Vráž  

▪ Investor: Obec Vráž 

▪ Finanční objem: 20.111.855,07 Kč 

bez DPH. 

▪ Doba realizace: datum zahájení prací 

03/2020, datum dokončení 08/2020.  

▪ K uvedené stavební práci doložen 

originál referenčního listu o provedení 

práce a splnění termínů. 

▪ Popis stavební práce odpovídá 

požadavkům stanovených v zadávací 



 

Stránka 6 z 9 

 

dokumentaci, tj. zkušenosti s realizací 

stavby, kde součástí stavby je 

novostavba nebo mostu, 

▪ Dodavatel doložil ještě dalších 6 

referenčních zakázek, které splňují 

požadavky zadavatele. 

 

2.  

Předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů a osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci, dle 

ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona, 

osob, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, v souladu s čl. 9.5.2.2 

zadávací dokumentace. 

 

 
a) stavbyvedoucí (vedoucí prací) - 1 
osoba:  

- vysokoškolské vzdělání,  

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, pro obor mosty a 
inženýrské konstrukce,  

- praxe min. 5 let v oboru obsahově 
odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, tj. stavební práce při výstavbě 
či rekonstrukci mostu,  

- výkon funkce stavbyvedoucího 
inženýrských staveb minimálně po 
dobu 3 let, z toho minimálně v rámci 
dvou dokončených nebo 
zprovozněných mostů ve finančním 
objemu minimálně 10.000.000 Kč bez 
DPH,  

- existence pracovního či obdobného 
poměru u dodavatele anebo 
poddodavatelského či obdobného 
vztahu k dodavateli;  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 

Seznam techniků doložen v originále 

na základě výzvy k předložení 

dokladů a informací.  

 

 

 

 

a) Hlavní stavbyvedoucí (vedoucí prací) 

- 1 osoba – Ing. Ivan Balej 

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce; 

Roky odborné praxe 17 let, vyplývá 

z uvedeného profesního životopisu. 

Dále uvedena odborná praxe ve funkci 

hlavního stavbyvedoucího taktéž 17 let. 

Referenční zakázky splňující 

požadavek zadavatele. 

Na konci životopisu, je uvedeno čestné 

prohlášení o zaměstnání v STRABAG 

a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 7 z 9 

 

 
 
 
 
b) zástupce stavbyvedoucího 
(vedoucí prací) - 1 osoba:  

- minimálně středoškolské vzdělání,  

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, pro obor mosty a 
inženýrské konstrukce, a to 
minimálně ve stupni autorizovaný 
technik,  

- praxe min. 3 roky v oboru obsahově 
odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, tj. stavební práce při výstavbě 
či rekonstrukci mostu,  
 
- výkon funkce stavbyvedoucího, nebo 
zástupce stavbyvedoucího minimálně 
po dobu 3 let, z toho minimálně v rámci 
jedné dokončené nebo zprovozněné 
stavby mostu ve finančním objemu 
minimálně 10.000.000 Kč bez DPH,  

- existence pracovního či obdobného 
poměru u dodavatele anebo 
poddodavatelského či obdobného 
vztahu k dodavateli;  
 

 
c) úředně oprávněný zeměměřičský 
inženýr - 1 osoba:  

- vysokoškolské vzdělání,  

- nejméně 5 let praxe v oboru, tj. 
zeměměřičské práce při výstavbě či 
rekonstrukci mostu,  

- oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřičských činností v rozsahu dle 
§ 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona 
č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění 
pozdějších předpisů,  

- existence pracovního či obdobného 
poměru u dodavatele anebo 
poddodavatelského či obdobného 
vztahu k dodavateli;  

- Uvedené je možné prokázat 
předložením dokladů ke dvěma 
osobám (úředně oprávněných 
zeměměřičských inženýrů), kdy každá 
z nich splňuje všechny požadavky 
zadavatele uvedené v tomto odstavci 
zadávací dokumentace a každá 
splňuje jen jedno z požadovaných 
oprávnění pro ověřování výsledků 

 

 

 

b) Zástupce stavbyvedoucího (vedoucí 

prací) – Tomáš čapek 

- Ano, autorizovaný technik v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce,  

- Ano, praxe 11 roků – na pozici 

stavbyvedoucí 5 let  

Referenční zakázky splňující 

požadavek zadavatele. 

Na konci životopisu, je uvedeno čestné 

prohlášení o zaměstnání v STRABAG 

a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Úředně oprávněný zeměměřičský 

inženýr - 1 osoba – Ing. Radim Mikula: 

Ano, ČVUT, Ing.  

Praxe Vyplývá z doloženého životopisu 

praxe ne od roku 2002-2021. 

Ano, úřední oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností.  Dále 

úřední oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických činností  

Vyplývá ze seznamu i z životopisu -   

uveden pracovněprávní vztah 

k účastníkovi. 



 

Stránka 8 z 9 

 

zeměměřičských činností v rozsahu dle 
§ 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona 
č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

 

 

4. Nabídka účastníka splňuje technické podmínky požadované zadavatelem pro plnění předmětu 

veřejné zakázky, účastník předložil v nabídce následující doklady prokazující splnění 

technických podmínek zadavatele: 

a) oceněný soupis prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr 

5. Nabídka obsahuje návrh Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“): 

a) návrh Smlouvy, podepsaný zmocněnými osobami, obsahující zadavatelem 

požadované přílohy Smlouvy 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny: účastník splnil požadavky uvedené v čl. 10.2 zadávací 

dokumentace. Oceněný soupis prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr je řádně vyplněný a 

celková nabídková cena jakožto i jednotlivé položky byly zkontrolovány, zda neobsahují mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu. Nabídková cena účastníka nebyla komisí vyhodnocena jako mimořádně 

nízká.  

7. Nabídka obsahuje a splňuje další požadavky požadované zadavatelem: 

a) Krycí list nabídky s uvedením celkové nabídkové ceny, která splňuje požadavky uvedené v čl. 

3 zadávací dokumentace, tj. nepřekročila zadavatelem stanovenou výši předpokládané 

hodnoty. 

b) účastník doložil čestné prohlášení o tom, že práce na nosné mostní konstrukci a sanační práce 

na nosné konstrukci a spodní stavbě mostu budou provedeny vlastními kapacitami 

dodavatele. 

c) účastník doložil čestné prohlášení o poddodavatelích podílejících se na realizaci zakázky 

d) účastník doložil čestné prohlášení ke splnění podmínek odpovědného zadávání 

8. Zadavatel ověřil, že společnost je zapsána v evidenci skutečných majitelů dle ust. § 122 odst. 

3 Zákona. 

V návaznosti na provedené posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u 

účastníka zadávacího řízení, STRABAG a.s., IČO: 60838744, se sídlem se sídlem 

Kačírkova 928/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČ: 60838744, rozhodla Komise, že účastník 

splnil veškeré Zákonem a zadavatelem požadované podmínky účasti v zadávacím řízení 

a dále podmínky pro uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky a Komise tak 

doporučuje zadavateli vybrat nabídku účastníka a uzavřít s účastníkem smlouvu na 

plnění veřejné zakázky. 

 

V Praze dne 24.8.2021 

 

Bc. Jan Chalupný 

 



 

Stránka 9 z 9 

 

Bc. Dana Rylichová 

 

Ing. Petr Nádvorník 

 

Roman Kluzák, DiS 

 

 


		2021-08-24T14:24:53+0200
	Bc. Jan Chalupný


		2021-08-25T10:57:11+0200
	Ing. Petr Nádvorník


		2021-08-25T13:58:20+0200
	Dana Rylichová




